[image: image1.jpg]

科词委函〔2019〕013号

关于举办“科技名词规范与出版物质量提高

培训班”的通知

各出版集团、出版社、杂志社、报社、期刊编辑部：
为帮助编辑人员提升编辑业务水平、强化编校工作的规范意识、提高出版物的内容和编校质量，按照《出版专业技术人员职业资格管理规定》《出版专业技术人员继续教育暂行规定》的有关要求，全国科学技术名词审定委员会决定于7月22日-7月31日在吉林省长春市举办“科技名词规范与出版物质量提高培训班”。现将有关事项通知如下：

一、主办单位

全国科学技术名词审定委员会

二、培训对象

社长、总编、主编、编辑部（室）主任、编辑；质检部（室）主任、质检人员；校对部（室）主任，校对人员；辞书编辑。

三、培训内容和形式
培训内容：

1.习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神；强化四个意识，做好出版工作。

2.图书、期刊质量管理有关政策和规定；出版产品质量保障；著作权知识与案例。

3.科技名词规范使用及案例解析；科技名词难点词讲解；术语知识服务平台与术语校对网络工具讲解；书刊规范使用人名、地名、药品名等专名讲解。

4.书刊政治性、知识性差错案例解析；禁用词解析；书刊科技符号、公式、表格、插图的审读加工。

5.语言文字、汉语拼音、量和单位、数字用法、标点符号、参考文献编辑常用标准规范讲解。
6.期刊影响力分析及提升。

培训形式:

以课堂讲授、专题讨论形式进行，培训期间组织学员交流学习体会,并对培训内容进行考试。
四、时间及地点

报到日期：2019年7月22日

培训时间：2019年7月23日—7月31日

培训地点：长春花园酒店（长春市绿园区创业大街1447号）

五、有关费用

参加培训人员每人需交培训费2800元。食宿费（合住：300元/天/人，单住：480元/天/人），食宿统一安排，费用自理。
六、学时及证书

完成培训规定课程并考核合格者，均可获得由国家新闻出版行政主管部门批准的“新闻出版专业技术人员继续教育证书”,计入出版专业技术人员继续教育学时（72学时）。

七、汇款信息

户  名：《中国科技术语》杂志社

开户行：北京银行景山支行

账  号：0109 0314 2001 2010 5081 414

请参加培训班学员将培训费汇至《中国科技术语》杂志社。汇款时请务必写明单位全称和单位税号。汇款后电话通知会务组，以便财务查款并提前开具发票。

八、报名办法

参加培训人员请将《报名表》（见附件）传真或电子邮件反馈至会务组。
会务组联系方式：

电  话：010-64009843，010-64005133
联系人：王老师  代老师

传  真：010-64009843
邮  箱：kjsypx@cnctst.cn

培训班名额有限，额满截止。

附件1：报名表
2019年6月5日
	全国科学技术名词审定委员会         2019年6月5日印发

附件1：
科技名词规范与出版物质量提高培训班报名表

	单位名称

	通讯地址

	邮编

	联 系 人

	电话

	传真

	参加代表名单

	姓  名
	职务/职称
	性别
	手  机
	电子邮件
	身份证号码

	住宿预订
	□双人标准间         □单人间

拟住日期：2019年7月  日—7月  日

	发票信息：□普通发票（务必核实无误）

单位名称：

纳税人识别号：

发票信息：□增值税专用发票（务必核实无误）

单位名称：

地址及电话：

纳税人识别号：

开户银行：

银行账号：

	注：1.发票抬头、手机号码等信息，请务必认真填写，并确认无误。

    2.报名时请务必填写职称与职务信息。

    3.此表请传真或邮件至：010-64009843    kjsypx@cnctst.cn